2013年6月1日 / 星期六 / 责任编辑 / 管舒勤 / 朱颖一 3
在现场

遗 失

土地权利证书废止公告
依照浙江省瑞安市人民法院（2012）温瑞执民字第 2132 号协助执行通知书、浙江省瑞安市

人民法院（2012）温瑞执民字第 2132 号执行裁定书，根据《浙江省土地登记实施细则》第三十六

条规定，下列土地权利证书自本公告发布之日起废止。

特此公告 瑞安市国土资源局
2013 年 6 月 1 日

土地使用
权人

李建设

土地坐落

东山中埠村

土地证号

瑞集建（97）字

第 02961 号

地号

97-31

7-20

土地使用权
面积（m2）

39.4

地类（用途）

住宅

使用权类型

批准拨用

遗失瑞安市邦海服装店税务登记证正副

本 各 一 份 ，证 号 ：33038119901212291331，

地税编码：330381000333121，声明作废。

遗失鲁周锋 2009 年前签发的身份证一

份，证号：33028119881026043X，声明作废。

遗失瑞安市拓新投资有限公司有效期为

2010 年 4 月 26 日至 2014 年 4 月 26 日的组织

机构代码证，声明作废。

遗失瑞安市英才人力资源服务有限公司

有效期为 2011 年 5 月 26 日至 2015 年 5 月 26

日的组织机构代码证正副本各一份，声明作

废。

遗失瑞安市拓新投资有限公司 2010 年

4 月 21 日 核 准 的 营 业 执 照 ，证 号 ：

330381000079289，声明作废。

遗失瑞安市拓新投资有限公司税务登记

证 ，证 号 ：330381554043395，企 业 编 码 ：

330381000270742，声明作废。

遗失瑞安市邮政局 2008 年 10 月 13 日核
准 的 营 业 执 照 副 本 一 份 ，证 号 ：
330381000007978，声明作废。

遗失瑞安市邮政局税务登记证正本一
份，证号：330381715495959，声明作废。

遗失浙江三禾机电有限公司税务登记证
副本一份，证号：330381729102845，企业编
码：330381000800414，声明作废。

关于征询土地变更登记委托事项的公告

兹有土地受让申请人叶文伟提供瑞国用

（2011）字第 101-0856 号土地证、安阳镇字

第 00069986 号房产证、房屋买卖协议书、完

税凭证、委托书、具结声明书等材料，来我局

申请办理坐落在瑞安市玉海街道虹桥花园 8

幢 2 单元 702 室、土地面积 19.83 平方米、使用

权类型划拨的土地使用权转让变更登记的要

求。经审查，该宗地原土地权利人（转让方）

苏仕宽，因不能亲临我局现场共同签字，由委

托代理人陈玉仙办理土地变更登记相关事

项，特此公告征求意见。如土地权利相关人

对以上公告有异议的，请在公告之日起 7 日内

将书面意见反馈到市国土资源局土地登记交

易中心。逾期我局将予以办理变更登记。

异议送达地址：市国土资源局一楼大厅

联系电话：65810657 65919598

瑞安市国土资源局
2013 年 6 月 1 日

编号：2013-0023

去年，市风景旅游管理局收回了桐溪景区的

经营权，并对其进行合理规范的管理，每天定时

巡查、定时清理卫生，在3个码头安装上监控。记

者在采访中发现，桐溪景区树上刻字现象并不少

见。

记者在湖心岛上的一棵许愿树上发现“到此

一游”4个大字，看其痕迹，应该有些年月了。湖

边的一处杨梅树上，一横一竖，深深浅浅，有些

“伤疤”里甚至长出了青苔。“这是38年前我们亲

自栽种的，这些刻在树上的刀疤虽然不会影响树

木生长，但影响了美观。”已年过花甲的桐溪景区

管理组组员何光荣说。

“到此一游”何必要留痕
我市景区乱涂乱刻现象也不少

近日，有人在微博上贴出一张让许多中国网友感到惭愧的照片，在埃及著名的卢
克索神庙，一幅有着 3000 多年历史的浮雕上，赫然刻划着汉字“丁××到此一游”。
由此引发的相关话题引起社会强烈关注。日前，记者走访了我市多个公园、景区、文
保单位，发现这些地方同样也存在着乱涂乱画乱张贴等不文明现象。

■见习记者 潘敏洁

在市区隆山公园，记者拾级而上，发现两

旁的不少树木上字迹斑驳，“到此一游”、“露

出微笑”⋯⋯

“这些一般是用小刀或钉子刻的，以前刻

下细细的字体随着树木生长，‘伤疤’也会撑

大，但不会消失。”隆山公园巡逻员徐一峰说，

“以前我们经常会抓到乱涂乱画的人，一般都

是外地人，数都数不清，不过最近少了。”

据介绍，以前对于不文明行为，公园会予

以罚款，现在抓到了就罚其捡垃圾。“有些人

被抓到了会道歉，但也有个别人会跟管理员

吵架。”徐一峰说。

在一座亭子里，工人正在刷油漆，还未涂

上油漆的另一角留着用黑色毛笔写的字。“有

些字已经被白色漆掩盖了。”徐一峰说，山上

的隆山塔，是瑞安市文物保护单位，并未对游

客开放，才免遭“毒手”。

与隆山公园不同的是，万松山公园随处

是“牛皮癣”——小广告。据了解，这些“牛皮

癣”用广告纸或油漆，或贴或涂在垃圾桶、灯

柱、亭子上，有些甚至刻在树上、贴在地上。

万松山巡逻队队长张益志说：“这些贴上

去的广告纸，我们得用油漆刀来刮。一些贴在

地上的特别难刮，有些人用油漆把广告涂在亭

子、垃圾桶上，我们还得购买专业药水去洗。”

在万松山公园入口处的一根灯柱上，记

者看到一块被清理了但仍留下痕迹的广告

纸。“这些贴在灯柱上的广告纸很难处理，如

果用油漆刀刮，又怕刮掉灯柱上的油漆，一下

雨灯柱就会生锈，这样就更麻烦了。”张益志

说。对于实在无法处理的“牛皮癣”，管理人

员只好将上面的关键信息涂掉。

据介绍，像这样乱涂乱贴小广告的现象在

万松山公园已存在多年。张益志说，每天有四五

人在万松山公园巡逻，禁止带广告纸的推销员上

山，但是他们往往趁管理人员下班空隙贴涂。

和万松山公园相似，西山公园里的“牛皮癣”

也是随处可见。在玉海广场，同样存在乱涂乱画

现象，一些“牛皮癣”甚至被写在了地上。

据了解，2008 年，由原隆山公园管理处、

玉海公园管理处、万松山风景林管理处及西

山公园管理处 4 家单位组建而成的瑞安市公

园管理中心，主要负责万松山、隆山、玉海、西

山4个公园的绿化养护、设备维护、项目建设、

环境卫生和园容管理、森林防火以及安全保

卫等工作。自成立以来，该中心对公园进行

规范管理，安装监控设备，每天隔一小时轮流

巡逻，这在一定程度上监督着游客的行为，但

个别不文明现象还是存在。

管理中心主任苏万凯说：“4个公园对外免

费开放，一定程度上加大了管理难度。即便我

们对不文明行为进行处罚，但无法杜绝这类现

象，更多的得靠游客自觉，希望大家文明出游。”

作为全国重点文物保护单位的玉海楼，

也难逃“毒手”。记者在藏书楼里发现，一根

柱子上被刻上了几个字；旁边的孙诒让故居

厨房处的一根柱子上，被涂上了白色修正

液。“这些两年前就存在了，应该是游客刻的、

涂的。”玉海楼工作人员说。

正在参观的一位金华游客告诉记者，乱

涂乱画属不文明行为，尤其是破坏这些具有

人文价值的景观，十分不尊重历史、不负责

任。

隆山公园：不少树木留有“伤疤”

万松山公园：“牛皮癣”难以彻底清除

桐溪景区：“伤疤”里长出了青苔

玉海楼：一根柱子上涂有修正液

本报讯 （见习记者 王鹏洲） 昨日上午 8

时，莘塍街道董六村菜场旁河道部分堤坝出现

坍塌，导致沿岸一变压器受损。莘塍供电所关

闭了沿线8台变压器，造成董二村、董三村、

董六村、董七村、董八村约800多户断电。

事发后，莘塍供电所立即开展抢修工作，

预制管坑，预计在今天上午将受损变压器移至

河岸内侧，并暂时关闭两条主干线70多台变

压器，届时，附近十多个村、约7000多户村

民用电将受到影响。莘塍供电所有关负责人表

示，将加快抢修速度，争取尽快恢复供电。

当地有关人员表示，河道部分堤坝坍

塌，不会影响周边房屋，目前已在受损的变

压器旁拉起了警戒线。有关情况还在调查中。

莘塍董六村菜场旁
河道部分堤坝坍塌
致一变压器受损
目前正在抢修

隆山公园

桐溪湖心岛

万松山公园

玉海楼

5 月 28 日 16 时许，在 56 省道马屿镇净

水村地段，一辆半挂货车碰撞碾压一横过马

路的女子，女子当场死亡。

据大客车驾驶员邱某称，被撞女子为大客

车上的乘客。事发前，该女子称肚子不舒服想

去方便。由于路上没有厕所，邱某就将车停在

有树林的路边，当女子从车头往道路左侧林子

里跑的时候，邱某从左侧后视镜发现后面同向

有辆大货车开过来，瞬间就把该女子撞倒。

经初步了解，死者 40 多岁，文成人。事

故具体情况还在调查中。

（通讯员 何疆 记者 陈瑞建）

56 省道上
一女子过马路被撞身亡

西山公园